
 Tlupa hladov_. Marně všichni dospěl_ slídí po okolí. Lovce mrz_ že přišl_ 

o sob_ . Proti přesile ciz_ch lovců by však sob_ neuhájil_ , snad by i utrpěl_ 

_tráty  na životech. Děti si nehrál_ protože měl_ hlad.  

 

 

 

 Vyslaní vyzvědači se vrátil_ _e špatným_ _právam_. Krajem táhl_ ciz_ 

tlupy. Nezb_vá než putovat jinam. Muži berou oštěpy a kame_é palice . Koně se 

splašil_ jak prchal_ před nebe_pečím. Lovci se _b_hají se zbraněm_. Bude zase 

blahob_t. 

 

 

 

Naši týde_í dovolenou _trávíme na zasněžených šumavských svaz_ch. Princ 

chtěl dob_t hrad a z_skat tak ruku l_bezné dívky. Je to drz_ a vyz_vavý člověk. 

Často se setkáváme s  Francouz_ . Přijďte se podívat na naš_ novou školu.  

 

 

 

V bezles_ch krajích se usadil_ drz_ vetřelci. Skupinky dětí v  doprovodu 

dospěl_ch se _hlukly kolem m_ . Antilopy žijí ve step_ . Vydra lov_ ryby. 

Řidičov_ ruce pevně svíral_ volant.  

 



Třebaže byl brankář odvolán, nepodařilo se mužstvu zvítězit.  

Jsou věci, o nichž se nemluví.  

Rackové křičeli, až nám uši zaléhaly.  

Kdo se bojí, nesmí do lesa.  

Aby neoslabil svou autoritu, snažil se vypadat přísně.  

Z nemocnice nám oznámili, že operace dopadla dobře.  

Jestliže si nepospíšíš, ujede nám autobus.  

Protože ho bolely zuby, musel rychle k  lékaři.  

 

 

Nemocný pevně věřil, že se brzy uzdraví.  

Ačkoli se otázky zdály snadné, mnoho studentů neuspělo.  

V nouzi se pozná, kdo je opravdový přítel.  

Chodíme do školy, abychom rozšiřovali své vědomosti.  

Jen jezte, co hrdlo ráčí.  

Jelikož nastaly deště, úroda nebyla sklizena.  

Budete-li vytrvalí, úspěch vás nemine.  

Běžci, kteří protrhli cílovou pásku, byli bouřlivě vítáni.  

 



Jirka si stěžoval, že ho bolí hlava.  

Můj syn vyslovil přání, aby mohl s  kamarádem na kluziště.  

Vrátil se tam, odkud přišel.  

Čekal na přítele, který se opozdil. 

Přestože pršelo, vydali se smluvený výlet.  

Není už takový, jakého jsem si ho pamatoval.  

Zdálo se, že ho nikdo nepřemůže.  

Je-li cesta plná výmolů, jeďte opatrně.  

Přijeli jsme, abychom vás pozvali na zabíjačku.  

Soused zahvízdal na psa, až se to rozléhalo po celém okolí.  

 

 


